
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

  

В И С Н О В О К

від 18 листопада 2020 року
Протокол № 52

про розгляд у другому читанні проекту Закону про народовладдя через 
всеукраїнський референдум із зауваженнями Головного юридичного 

управління Апарату Верховної Ради України

(реєстр. № 3612, друге читання)

На виконання доручення Верховної Ради України та зважаючи на 
положення частини другої статті 117 і частини шостої статті 118 Регламенту 
Верховної Ради України Комітет з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 
повторно розглянув у другому читанні на своєму засіданні проект Закону про 
народовладдя через всеукраїнський референдум (реєстр. № 3612) та 
зауваження Головного юридичного управління Апарату Верховної Ради 
України від 21 жовтня 2020 року до остаточної редакції даного проекту 
Закону, запропонованої Комітетом за наслідками засідання 16 вересня 
2020 року до розгляду на пленарному засіданні Верховної Ради України.

З метою врахування зауважень Головного юридичного управління 
Апарату Верховної Ради України народними депутатами України – членами 
Комітету А.Клочком та А.Загоруйко подано 160 нових пропозицій, що не були 
предметом розгляду та прийняття рішень на засіданні Комітету 16 вересня 
2020 року, які підлягають внесенню до прийнятого за основу тексту проекту 
Закону з реєстр. № 3612. 

До розгляду проекту Закону з реєстр. № 3612 в другому читанні 
підготовлено уточнену порівняльну таблицю з метою врахування зазначених 
пропозицій в остаточній редакції проекту Закону, що пропонується Комітетом 
до розгляду на пленарному засіданні Верховної Ради України.

Комітетом опрацьовано 1386 пропозицій, що надійшли від 49 народних 
депутатів України як суб’єктів права законодавчої ініціативи. За результатами 
розгляду Комітетом пропонується 366 пропозицій врахувати, 39 – врахувати 
частково, 52 – врахувати редакційно, 929 – відхилити.



2

Заслухавши інформацію підкомітету з питань виборів, референдумів та 
інших форм безпосередньої демократії, з’ясувавши позицію народних 
депутатів України – членів Комітету та обговоривши питання Комітет                  
в и р і ш и в:

1. Підтримати пропозиції народних депутатів України А.Клочка та 
А.Загоруйко щодо врахування зауважень Головного юридичного управління 
Апарату Верховної Ради України від 21 жовтня 2020 року при підготовці до 
другого читання проекту Закону про народовладдя через всеукраїнський 
референдум (реєстр. № 3612) шляхом врахування нових пропозицій за 
№№ 8, 80, 92, 107, 112, 122-127, 130, 134, 146, 148, 150, 169, 189, 198, 226, 234, 
241, 260, 263, 273, 274, 287, 291, 309, 331, 348, 357, 373, 383, 388, 390, 397, 420, 
424, 438, 475, 502, 513, 523, 552, 557, 560, 568, 591, 598, 611, 615, 625, 635, 642, 
665, 671, 687, 708, 713, 717, 734, 736, 738, 747, 751, 770, 781, 782, 786, 792, 797, 
800, 807, 808, 818, 820-823, 826, 830, 831, 833, 841, 850, 854, 867, 926, 929, 931, 
940, 948, 950, 957, 962, 967, 975, 981, 983, 984, 993-995, 1001, 1015, 1018, 1038, 
1047, 1048, 1060, 1061, 1063, 1078, 1080, 1085, 1088, 1092, 1095, 1097, 1099, 
1100, 1125, 1128, 1130, 1135, 1137, 1143, 1144, 1153, 1154, 1162, 1167, 1169, 
1173, 1177, 1208, 1216-1219, 1230, 1240, 1252, 1260, 1287, 1289, 1305, 1331, 
1340, 1350, 1353, 1354, 1361, 1364, 1369, 1370, 1380, 1382, 1384 та перегляду 
рішень Комітету щодо пропозицій за №№ 81, 104, 107, 114, 128, 135, 202, 207, 
210, 211, 220, 238, 351, 359, 417, 433, 435, 484, 508, 533-537, 539, 582, 592, 593, 
596, 599, 673, 675, 750, 754, 755, 780, 841, 849, 892, 912, 915, 989, 991, 993, 1183, 
1196, 1199, 1201, 1203, 1206 з яких: раніше відхилені пропозиції за №№ 417, 
433, 533-537, 592, 593, 1199 – враховуються, за №№ 114, 128, 484, 539, 596, 
599, 1203 – враховуються частково; раніше враховані пропозиції за №№ 207, 
211, 220, 754, 755, 1196, 1201, 1206 – відхиляються, за №№ 81, 104, 202, 238, 
351, 359, 435, 508, 582, 673, 675, 750, 780, 849, 892, 912, 915, 989, 991, 993, 
1183 – враховуються частково, за № 841 - враховується редакційно; раніше 
врахована редакційно пропозиція за  № 107 - враховується, за № 135 – 
відхиляється; раніше врахована частково пропозиція за № 210 – 
відхиляється.

2. Доручити підкомітету з питань виборів, референдумів та інших форм 
безпосередньої демократії спільно із секретаріатом Комітету здійснити 
техніко-юридичне доопрацювання проекту Закону з реєстр. № 3612 для його 
подання на розгляд Верховної Ради України в другому читанні.

3. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до пункту 3 
частини першої статті 123, частини другої статті 117 і частини шостої статті 
118 Регламенту Верховної Ради України проект Закону про народовладдя 
через всеукраїнський референдум (реєстр. № 3612) прийняти в другому 
читанні та в цілому з врахуванням пропозицій народних депутатів України 
А.Клочка та А.Загоруйко, поданих з метою врахування зауважень Головного 
юридичного управління Апарату Верховної Ради України від 21 жовтня 
2020 року.



3

4. У разі прийняття проекту Закону з реєстр. № 3612 в другому читанні 
та в цілому, запропонувати Верховній Раді України доручити Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування при підготовці відповідного тексту Закону на 
підпис Голові Верховної Ради України здійснити спільно з Головним 
юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України його техніко-
юридичне доопрацювання.

5. Визначити доповідачем з цього питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України народного депутата України, голову підкомітету з 
питань виборів, референдумів та інших форм безпосередньої демократії, 
Заступника Голови Комітету А.Загоруйко. 

Голова Комітету   А.КЛОЧКО

СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Клочко Андрій Андрійович
Сертифікат: 12A1C72050EC685404000000DF510500A8390D00
Дійсний до: 27.08.2021 12:00:10

Апарат Верховної Ради України
№ 04-23/3-2020/221703 від 26.11.2020


